

Info – Bijdragen en vergoedingen bij een ongeval

De verzekering gaat ten vroegste in op de datum van ontvangst van uw aanvraag. De bijdrage is verschuldigd vanaf deze datum en varieert volgens de prijzen in België.

De hoogte van uw bijdrage is afhankelijk van de formule die u kiest (van D tot X). Deze formule bepaalt het bedrag van de uitkering die u kunt ontvangen en is dezelfde voor arbeidsongevallen als voor ongevallen in het privéleven. (zie keerzijde).

In de verzekering voor arbeidsongevallen is de bijdrage eveneens afhankelijk van het risico. Het risico wordt geëvalueerd door de DIBISS op basis van de gegevens op het invulformulier. De risicofactor wordt weergegeven op een schaal van 1 tot 11.

Hieronder vindt u een overzicht van de bijdragen in euro, geldig vanaf 01/06/17.

MAANDELIJKSE BIJDRAGE VOOR DE ARBEIDSONGEVALLENVERZEKERING VOLGENS FORMULE

Formule	Risicofactor										
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
D	26,46	29,94	34,83	39,61	52,84	60,23	72,10	90,15	98,51	108,26	180,27
E	29,31	33,38	38,66	44,03	58,65	66,76	80,04	100,12	109,31	120,11	200,24
F	32,93	37,45	43,48	49,50	65,83	74,86	89,85	112,42	122,72	134,76	224,54
G	36,33	41,21	47,90	54,57	72,66	82,61	98,91	123,71	135,22	148,55	247,47
H	39,89	45,34	52,62	59,82	79,91	90,70	108,87	136,06	148,73	163,36	272,19
I	43,55	49,58	57,31	65,29	87,11	98,91	118,69	148,55	162,38	178,26	296,96
X	53,18	60,55	70,20	79,91	106,48	120,82	145,20	181,53	198,50	217,73	362,94

Bijvoorbeeld: Julien koos formule F. In functie van de ontvangen informatie, heeft de DIBISS het risico op 5 geraamd. Julien moet bijgevolg 65,83 euro per maand betalen.

MAANDELIJKSE BIJDRAGE VOOR DE VERZEKERING ONGEVALLEN IN HET PRIVÉLEVEN VOLGENS FORMULE

Formule	Euro
D	32,36
E	36,06
F	40,37
G	44,61
H	48,99
I	53,52
X	65,29

WELK BEDRAG ZULT U ONTVANGEN?

1. Medische kosten in verband met dit ongeval

Worden terugbetaald: de door de DIBISS uitdrukkelijk aanvaarde

- kosten voor geneeskundige verzorging
- redelijke kosten voor vervoer
- kosten voor repatriëring

2. Uitkeringen

Hieronder vindt u als voorbeeld de uitkeringen voor een ongeval overkomen in januari 2018.

Tijdelijke arbeidsongeschiktheid

Formule	Dagelijkse vergoeding vanaf de 31 ^{ste} dag arbeidsongeschiktheid
D	44,42
E	50,79
F	57,34
G	63,68
H	69,83
I	76,25
X	92,17

Blijvende arbeidsongeschiktheid

Formule	Jaarlijkse vergoeding per % invaliditeit		
	0-35%	35-65%	meer dan 65%
D	166,56	172,53	229,90
E	190,48	190,48	230,05
F	215,00	215,00	230,81
G	238,67	238,67	238,67
H	261,92	261,92	261,92
I	285,87	285,87	285,87
X	349,68	349,68	349,68

Deze vergoeding wordt verhoogd met ten hoogste 50% wanneer de toestand van het slachtoffer de bijstand van een derde persoon vereist.

Bijvoorbeeld:

Frank heeft 32% invaliditeit. Als hij formule D gekozen heeft, krijgt hij per jaar: $166,56 \times 32 = 5.329,92$ euro. Maar als hij formule X gekozen heeft, krijgt hij per jaar: $349,68 \times 32 = 11.189,76$ euro.

Andere

Formule	Begraveniskosten	Jaarlijkse rente		
		Overlevende huwelijkspartner	Halve wezen	Volle wezen
D	1.110,41	5.552,02	2.775,99	4.441,61
E	1.269,79	6.348,95	3.174,47	5.079,16
F	1.433,35	7.166,82	3.583,42	5.733,48
G	1.591,33	7.956,56	3.978,24	6.365,24
H	1.746,09	8.730,34	4.365,18	6.984,28
I	1.905,83	9.529,10	4.764,56	7.623,30
X	2.320,53	11.634,54	5.817,27	9.313,95

Onder bepaalde voorwaarden kan een lijfrente uitgekeerd worden aan de vader en/of moeder van het slachtoffer.